

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO**

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****CONCEDENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG.**OBRA:** Quadra com cobertura.**DATA DE ELABORAÇÃO DA PLANILHA :** 28/11/2023**LOCAL:** Carangolinha, Distrito de Bom Jesus , Divino-MG. (coordenada: 20°33'29.6"S 42°19'42.9"W)**FORMA DE EXECUÇÃO:****REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:** (SETOP, LESTE-MG, 08/2023, NÃO DESONERADO)

Direta () Indireta (X)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses.**BDI:** 24,59%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	FUNDAÇÃO E MURO							
1.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	30,32	67,39	R\$ 83,96	R\$ 2.545,66
1.2	SETOP	ED-51094	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M²	33,78	12,00	R\$ 14,95	R\$ 505,01
1.3	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (8,0MM)	KG	303,48	12,00	R\$ 14,95	R\$ 4.537,02
1.4	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (10,0MM)	KG	315,12	13,15	R\$ 16,38	R\$ 5.161,66
1.5	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (5,0MM)	KG	145,82	11,94	R\$ 14,87	R\$ 2.168,34
1.6	SETOP	ED-49647	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	11,72	51,88	R\$ 64,63	R\$ 757,46
1.7	SETOP	ED-9052	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, AUTO-ADENSÁVEL, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ACABAMENTO	M³	13,01	737,68	R\$ 919,07	R\$ 11.957,10
1.8	SETOP	RO-43429	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	M³	22,73	19,44	R\$ 24,22	R\$ 550,52
1.9	SETOP	ED-48195	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	58,88	75,95	R\$ 94,62	R\$ 5.571,22
1.10	SETOP	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M²	160,00	9,25	R\$ 11,52	R\$ 1.843,20
1.11	SETOP	ED-50983	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO	M²	1,50	395,47	R\$ 492,71	R\$ 739,06
SUBTOTAL								R\$ 36.336,25

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.0	COBERTURA							
2.1	SETOP	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	424,44	R\$ 97,98	R\$ 122,07	R\$ 51.811,39
2.2	SETOP	ED-20628	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, EXCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E PINTURA	M²	375,00	R\$ 249,69	R\$ 311,08	R\$ 116.655,00
2.3	SETOP	ED-50648	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	52,40	R\$ 65,03	R\$ 81,02	R\$ 4.245,44
SUBTOTAL								R\$ 172.711,83
TOTAL GERAL DA PLANILHA =								R\$ 209.048,08
Concedente: <div> <div></div> <div>Prefeitura Municipal de Divino - Mauri Ventura do Carmo</div> </div> Responsável Técnico: <div> <div></div> <div>Engenheiro Civil - Keverton Oliveira Silva - CREA-MG 224.062/D</div> </div>								